О внесении изменений в решение Экибастузского городского маслихата от 6 февраля
2024 года № 118/15 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в
городе Экибастуз"

Решение Экибастузского городского маслихата Павлодарской области от 4 июня 2024
года № 163/20. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области 14
июня 2024 года № 7563-14
      Экибастузский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Экибастузского городского маслихата "Об определении решение
размера и порядка оказания жилищной помощи в городе Экибастуз" от 6 февраля 2024
года № 118/15 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 7474-14) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Для назначения жилищной помощи малообеспеченная семья (гражданин) (либо
его представитель по нотариально заверенной доверенности) обращается в
Государственную корпорацию "Правительство для граждан" (далее - Государственная
корпорация) или на веб-портал "электронного правительства" со следующим перечнем
документов:
      1) в Государственную корпорацию:
      документ, удостоверяющий личность (для идентификации личности);
      документы, подтверждающие доходы семьи (за исключением сведений получаемых
из соответствующих государственных информационных систем);
      справка с места работы либо справка о регистрации в качестве безработного лица (
за исключением сведений получаемых из соответствующих государственных
информационных систем);
      сведения об алиментах на детей и других иждивенцев;
      банковский счет;
      счета о размерах ежемесячных взносов на содержание жилого дома (жилого здания)
;
      счета на потребление коммунальных услуг;
      квитанцию-счет за услуги телекоммуникаций или копия договора на оказание услуг
связи;
      счет о размере арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным
исполнительным органом в частном жилищном фонде, предъявленный местным
исполнительным органом;
      2) на веб-портал "электронного правительства":

      запрос в форме электронного документа, удостоверенный электронной цифровой
подписью услугополучателя;
      электронная копия документов, подтверждающих доходы семьи;
      электронная копия справки с места работы либо справка о регистрации в качестве
безработного лица;
      электронная копия сведений об алиментах на детей и других иждивенцев;
      электронная копия банковского счета;
      электронную копию счета о размерах ежемесячных взносов на содержание жилого
дома (жилого здания);
      электронную копию счета на потребление коммунальных услуг;
      электронную копию квитанцию-счет за услуги телекоммуникаций или копию
договора на оказание услуг связи;
      электронную копию счета о размере арендной платы за пользование жилищем,
арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде,
предъявленного местным исполнительным органом.".
       и  исключить.пункты 10 11
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Экибастузского городского маслихата Н.Макраев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан